
Anlage 7  Neufassung 31.08.2016        VO/0621/16 
 
 
Neunte Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Wuppertal (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) 
vom 16.12.2008 
 
Aufgrund der §§ 7, 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S. 666/SGV NW 2023, zuletzt geändert durch Art. 2 G zur 
Beschleunigung der Aufstellung kommunaler Gesamtabschlüsse und zur Änd. kommunaler 

Vorschriften vom 25. Juni 2015 (GV. NRW S. 496), der §§ 3, 4 des Gesetzes über die Reinigung 

öffentlicher Straßen - Straßenreinigungsgesetz NW vom 18. Dezember 1975 (GV NW S. 706/SGV NW 

2061), zuletzt geändert durch Art. 9 Siebtes G zur Änd. der gesetzlichen Befristungen im 

Zuständigkeitsbereich des Ministeriums für Inneres und Kommunales sowie zur Änd. weiterer 

Gesetze vom 02. Oktober 2014 (GV NRW S. 622)) und der §§ 4, 6 des Kommunalabgabengesetzes für 

das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NW S. 712/SGV NW 610), zuletzt geändert 

durch Art. 3 zur Beschleunigung der Aufstellung kommunaler Gesamtabschlüsse und zur Änd. 

kommunalrechtlicher Vorschriften vom 25. Juni 2015 (GV. NRW. S. 496)), hat der Rat der Stadt 

Wuppertal in seiner Sitzung am ________folgende Satzung beschlossen: 

 

I. 

Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt 

Wuppertal (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 16.12.2008, in der Fassung der 8. 
Änderungssatzung vom 20.12.2015 wird wie folgt geändert: 

 

Das gemäß § 2 Abs. 1 S. 3 der Satzung als Anlage zugehörige Straßenreinigungsverzeichnis wird wie folgt 

geändert: 



Es entfällt RKL Es wird eingefügt RKL 

    AM WUPPERSTOLLEN v. Am Kriegermal b. Porta Westfalica B2 
 AM WUPPERSTOLLEN  Bereich vor Freiw. Feuerwehr bis einschl. 

Hsnr. 1b B2 
 BUSCHLAND  z.d. Hausnr. 6-16 B1 BUSCHLAND  z.d. Hausnr. 6-16 B2 

CHARLOTTENSTR  einschl.Sackgasse bis Nr. 87 A3 
 CHARLOTTENSTR A4 CHARLOTTENSTR  einschl.Sackgasse bis Nr. 87 A4 

CHRISTBUSCH  v. Am Unterbarmer Friedhof b. Hesselnberg B1V  
CHRISTBUSCH edhof  zwischen Hesselnberg und Am Unterbarmer 
Friedhof A3V CHRISTBUSCH  zwischen Hesselnberg und Am Unterbarmer Friedhof 

A3V 

 
ELIAS-ELLER-STR.   Reststrecke B1 

  

ELIAS- ELLER STR. Verbindungsweg von Elias-Eller-Str. 92 und 136 nach 
Kurfürstenstr. 63 und 115  

B1 

  

ELIAS- ELLER STR.  Verbindungsweg von Elias-Eller-Str. und Weg bis Hsnr. 152 nach 
Kurfürstenstr. 45  

B1 

ELSE LASKER SCHÜLER STR   ohne Treppe A3  
ELSE LASKER SCHÜLER STR   A4 ELSE LASKER SCHÜLER STR   ohne Treppe A4 

GESUNDHEITSTR A4 
GOTTFRIED-ESCHMANN-WEG B2 
GRÜNEWALDER BERG TREPPE U. WEG v. Grünewalder Berg z. 
Schusterstr. D1 GRÜNEWALDER BERG TREPPE U. WEG v. Grünewalder Berg z. Schusterstr. D3 
HAMMERSTEINER ALEE   A3 HAMMERSTEINER ALEE  Reststrecke A3 
JULIUSSTR einschl. Wendehammer A3 
JULIUSSTR A4 JULIUSSTR einschl. Wendehammer A4 

   
KURFÜRSTENSTR   ohne Reststrecke B1 KURFÜRSTENSTR  Sackgasse ab Hsnr. 146 bis Ende C2 
KURFÜRSTENSTR  Verbindungsweg von Kurfürstenstr. 63 und 115 
nach Elias-Eller-Str. 92 und 136 

C2 KURFÜRSTENSTR  Verbindungsweg von Kurfürstenstr. 63 und 115 nach Elias-Eller-
Str. 92 und 136 

B1 

KURFÜRSTENSTR  Verbindungsweg von Kurfürstenstr. 45 nach 
Elias-Eller-Str. und Weg bis Hsnr. 152 

C2 KURFÜRSTENSTR  Verbindungsweg von Kurfürstenstr. 45 nach Elias-Eller-Str. und 
Weg bis Hsnr. 152 

B1 

NORDSTR v.Wilhelmstr.b.Karlstr. A1 
NORDSTR  A4 NORDSTR v.Wilhelmstr.b.Karlstr. A4 
OBERBERGISCHE STR  Hsnr. 163-169 und Stichstr. Hsnr. 97-99c C2 OBERBERGISCHE STR   Stichstr. Hsnr. 97-99c C2 

OPPHOFER STR Stichstr.Z.Nr. 123-141 A4 OPPHOFER STR Stichstr.Z.Nr. 123-141 A4V 

OSTERSBAUM A4 OSTERSBAUM 

 
 

A4V 

   
 

 



  Es entfällt RKL Es wird eingefügt RKL 
OTTO-KREITZ-STR  ohne Verbindungsweg  B1 OTTO-KREITZ-STR  ohne Verbindungsweg Anemonenstr. nach Otto-Kreitz-Str. B1 
PLÜCKERSBURG  v. Neumannstr. b. Nr. 93   PLÜCKERSBURG  v. Neumannstr. b. Nr. 93 B2 
ROSENTHALSTR   von Wendehammer bei Hsnr. 8 bis 
Wendehammer bei Hsnr. B2 

ROSENTHALSTR   von Wendehammer bei Hsnr. 8 bis Wendehammer bei Hsnr. 30 
B2 

SIEGELBERG A3 SIEGELBERG  von am Kriegermal bis Siegelberg Hsnr. 20 

 
SIEGELBERG  Reststrecke 

STAUBENTHALER HÖHE  v. Dorner Weg b. Staubenthaler Str. A3V STAUBENTHALER HÖHE  v. Dorner Weg b. Staubenthaler Str. B1V 
VOHWINKELER STR v. Kaiserplatz b. Rubensstr. A1V VOHWINKELER STR v. Kaiserplatz b. Spitzwegstr. A1V 
VOHWINKELER STR v. Rubensstr. b. Spitzweg A1V VOHWINKELER STR v. Spitzwegstr. Bis Hsnr 213 A3 
ZUM ROTEN KREUZ A3 ZUM ROTEN KREUZ ohne Treppen A3 

 
ZUM ROTEN KREUZ Treppen D1 

 

 
 
 
II. 
Die Satzung tritt  rückwirkend zum  01.01.2016 in Kraft. 


